Theses juridicae inaugurales

<https://hdl.handle.net/1874/292727>

6

THESES
JURIDICAE INAUGURALES,

QUAS,

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

EX AUCTORITATE RECTORIS MAGNIFICI

BERNARDI TER HAAR,
THEOL. DOCT. ET PROF. ORD.

NEC NON

AMPLISSIMI SENATUS ACADEMICI CONSENSU

ET

NOBILISSIMAE FACULTATIS JURIDICAE DECRETO,

Pro Gradu Doctoratus

SUMMISQUE IN

JURE ROMANO ET HODIERNO HONORIBUS AC PRIVILEGIIS,

IN ACADEMIA RHENO-TRAJECTINA,

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS,

ERUDITORUM EXAMINI SUBMITTIT

GERARDUS ANTHONY VISSCHER,
Ultrajectinus.

A. D. III M. JUNII, ANNI MDCCCLIX, HORA II.

TRAJECTI AD RHENUM,
APUD C. BIELEVELT.
MDCCCLIX.

III.

Non facio cum KLENZE (Zeitschrift für Gesch. Rechts-wissenschaft, VI, 72) „interveniente osculo” in L. 16 Cod. de don. ante nuptias, cognitionem indicare.

IV.

Qui per errorem indebitum solvit, unice potest condicere non vindicare, nec obstat L. 2 § 1 D. de usufructu.

V.

Si conditionis potestativae eventus sive ante sive post mortem testatoris casu impeditur, minime pro impleta habetur.

VI.

A parte ejus, qui rescissionem contractus petit, non requiritur praecedens solutio vel oblatio.

VII.

Obligatio heredum de evictione praestanda est dividua.

VIII.

Hypotheca pro credito futuro, quae concessa est ei, qui promisit se alteri e. g. mutuum daturum esse, demum valet a die, quo mutuum datum est, sed creditor sibi cavere potest stipulando poenam hypotheca munitam a debitore futuro, si praedium alienaverit vel obligaverit antequam pecuniam, quam ei debiturus est, solverit.

IX.

Conjux alteri succedere vel ejus injuriam vindicare potest, licet locum habeat separatio tori et mensae.

X.

Venditio rei aliciae jure nostro eodem modo iudicatur, atque in jure Romano.

XI.

Donationis ex art. 231 C. C. transitus restringi nequit ad *unum* ex donatarii praedefuncti liberis.

XII.

Art. 670 C. C. non suo loco in codice insertus, sed art. 669 C. C. anteponendus est.

XIII.

Dominium literarum cambialium indossamento transferri potest, licet trassatus decoctor sit declaratus.

XIV.

Apellatio fieri potest a sententia, qua homologatio *concordatus* est concessa vel negata.

XV.

Graphiarius pagani judicis non prohibetur art. 787, 2 C. M., curator esse.

XVI.

Art. 136 C. M. non continet praeceptionem juris et de jure; igitur non excludit vindicationem rescissoriam ex art. 243 C. M.

XVII.

Rei vindicationem rescissoriam loco secundi venditoris ex art. 238 C. M. primus vendor instituere posse videtur.

XVIII.

Carceris custodia solitaria etiam in reatu probanda videtur.